UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 23/2020
Seleção Simplificada de Estudantes

Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal

ANÁLISE DE RECURSOS

POLO JABOATÃO

Candidato: LAURINALDO FÉLIX NASCIMENTO
Em virtude de problemas técnicos no recebimento do e-mail do candidato Laurinaldo Félix
Nascimento, enviado em 26 de janeiro de 2021, às 10h45m, a Comissão de Seleção e
Matrículas da Especialização em Gestão Pública Municipal resolve efetivar a matrícula do
candidato.

POLO TABIRA

Candidata: CIBELE DE SOUZA VASCONCELOS
A Comissão de Seleção e Matrículas, no uso de suas atribuições, analisa o recurso
solicitado e o documento inserido na ficha de inscrição, e constata que a candidata
apresentou um único documento - Anexo III Declaração de Autenticidade e de Veracidade
Documental, em desacordo com os itens 7.1 e 9.1 do Edital.
Cabe destacar que: “7.1 O processo de seleção se dará por: c) Comprovação, a partir da
documentação apresentada pelo candidato, de todas as informações preenchidas no
formulário de inscrição; 9.1 Os candidatos, no ato da inscrição, deverão apresentar os
documentos comprobatórios de cada item; 12.2 Na interposição dos recursos não será
permitido qualquer acréscimo de documentos ou anexar qualquer documento comprobatório
que altere as informações cadastradas no ato da inscrição.”
Desta forma, consideramos o recurso INDEFERIDO.

Candidato: IGOR VINÍCIUS BARROS NOGUEIRA PEREIRA
Em virtude de problemas técnicos no recebimento do e-mail do candidato Igor Vinícius
Barros Nogueira Pereira, enviado em 26 de janeiro de 2021, às 15h22m, a Comissão de
Seleção e Matrículas da Especialização em Gestão Pública Municipal resolve efetivar a
matrícula do candidato.

Recife, 01 de Fevereiro de 2021

Comissão de Seleção e Matrículas GPM
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia

1